

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2022  
Z OBRAD XXXVI SESJI  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 30 marca 2022 r.  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego**

**1. Otwarcie XXXVI sesji i stwierdzenie quorum.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego Renata Gruszka** o godzinie 13.00 otworzyła obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitała radnych, Starostę Nowotomyskiego - Andrzeja Wilkońskiego, Wicestarostę Nowotomyskiego – Marcina Brambora, członków Zarządu, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Radcę Prawnego – Wojciecha Lignowskiego, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu – Marka Kołdyka, Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomyślu – Mirosława Gogołek, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Tomyślu – Janusza Kalembę, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego – Katarzynę Koberling-Mach, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Bogumiłę Sprywę, Kierownika Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu – Zofię Pacholak-Laskowską, Kierownika Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego – Adriannę Brzostowską, pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu, a także informatyków.

**Przewodnicząca** poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności na sesji drogą elektroniczną.

**Przewodnicząca** poinformowała, że na sali obecnych jest 19 radnych i stwierdziła quorum oraz prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Przewodnicząca** dodała, że obrady sesji są transmitowane i nagrywane, a administratorem nagrań jest Starosta Nowotomyski.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad sesji, **Przewodnicząca** poinformowała, że 24 lutego br. Europa, świat, a przede wszystkim mieszkańcy – naród ukraiński zderzyli się z nową rzeczywistością, która nie miała prawa wydarzyć się w XXI wieku, z rzeczywistością wojny w Ukrainie. Przewodnicząca poprosiła wszystkich zgromadzonych o powstanie, aby minutą ciszy uczcić pamięć poległych w Ukrainie, jej obrońców, mieszkańców, niewinnych dzieci. Zgromadzeni okazali w ten sposób solidarność z narodem ukraińskim i sprzeciw wobec zbrojnej agresji.

Po uczczeniu minutą ciszy, **Przewodnicząca** poprosiła Radnych o pozostanie w pozycji stojącej.

**Przewodnicząca** poinformowała, że tradycją Rady Powiatu Nowotomyskiego od lat, przed rozpoczęciem obrad, jest podziękowanie mieszkańcom, którzy w sposób szczególny wyróżnili się i przyczynili do sławienia naszego Powiatu. Ogromne wyrazy szacunku i podziękowania należą się wszystkim mieszkańcom powiatu nowotomyskiego, a także mieszkańcom powiatów ościennych, anonimowym darczyńcom, którzy zaangażowali się w zbiórkę pieniędzy dla mieszkanki Zbąszynia Mai Tomczak. Udało się zebrać kwotę pieniędzy niezbędną do pokrycia kosztów leczenia Mai. Przewodnicząca dodała, że to nie instytucje, do których Rada zwróciła się z apelem, ale mieszkańcy powiatu nowotomyskiego stanęli na wysokości zadania. Przewodnicząca stwierdziła, że o wielkości naszego Powiatu nie świadczy wielkość obszaru jaki zajmuje, ale wielkość serc jego mieszkańców. Przewodnicząca poinformowała, że w imieniu swoim, Rady oraz Zarządu Powiatu Nowotomyskiego kieruje ogromne podziękowania do wszystkich tych, którzy zaangażowali się w zbiórkę na rzecz Mai. Przewodnicząca podziękowała również za bezinteresowność, oddanie, pomysłowość oraz za społeczną solidarność. Przewodnicząca podziękowała także mieszkańcom powiatu nowotomyskiego za to, że w obliczu wojny w Ukrainie ponownie otworzyli nie tylko swoje serca, ale i domy, ofiarowując bezinteresowną pomoc materialną i finansową, przyjmując do swoich domów uchodźców. Przewodnicząca dodała, że możemy być dumni, że w tak ważnych i trudnych chwilach mieszkańcy powiatu nowotomyskiego zdali egzamin z człowieczeństwa.

Zgromadzeni nagrodzili mieszkańców powiatu nowotomyskiego brawami.

## **2. Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodnicząca** poinformowała, że wszystkie materiały były przekazane drogą elektroniczną, zostały omówione na posiedzeniach poszczególnych komisji, a projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do porządku obrad są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

## **3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.**

**Przewodnicząca** oznajmiła, że do protokołu z XXXV sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie.

**Radny Ireneusz Kozecki** wyraził chęć zgłoszenia uwagi do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że zgodnie ze statutem i ustawą o samorządzie powiatowym wszelkie uwagi do protokołu powinny wpłynąć na piśmie.

**Przewodnicząca** poddała pod głosowanie protokół z XXXV sesji Rady Powiatu.

### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigla, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XXXV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.**

#### **4. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu, a informacja z posiedzeń została przekazana radnym.

**Przewodnicząca** zapytała, czy są jakieś pytania do sprawozdania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

#### **5. Informacja z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2021 roku oraz aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim.**

Informacja z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2021 roku oraz aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła o przedstawienie prezentacji **Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu – Bogumiłę Sprywę**.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu – Bogumiła Sprywa** przedstawiła informację z realizacji zadań Urzędu w formie prezentacji multimedialnej. Pani Dyrektor w szczególności omówiła następujące zagadnienia:

- poziom i stopę bezrobocia w 2021 r. (stan na dzień 30.12.2021 r.);
- bezrobocie w poszczególnych gminach powiatu nowotomyskiego w 2021 r.;
- strukturę bezrobocia w liczbach na dzień 31.12.2021 r.;
- bezrobotnych w powiecie nowotomyskim wg wieku na koniec 2021 r.;
- bezrobotnych w powiecie nowotomyskim wg stażu pracy na koniec 2021 r.;
- zadania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy, m. in.: staż, bon stażowy, szkolenia dla bezrobotnych indywidualne i grupowe, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, jednorazowe dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej;
- barometr zawodów;
- informacje dotyczące Krajowego Funduszu Szkoleniowego;
- informacje na temat cudzoziemców na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim;
- informacje dotyczące pomocy rekompensującej negatywne skutki COVID-19.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do przedstawionej informacji są jakieś pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

**Przewodnicząca** przekazała na ręce Dyrektora PUP podziękowania, w imieniu Rady i Zarządu Powiatu, dla wszystkich pracowników za trud włożony w pracę na rzecz lokalnej społeczności oraz społeczności ukraińskiej, która przybyła na teren powiatu.

## **6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2021 roku :**

### **a) Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu**

Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu nowotomyskiego w 2021 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że radni otrzymali wszystkie informacje od poszczególnych służb, a wśród zaproszonych gości znajdują się ich przedstawiciele.

**Przewodnicząca** poprosiła **Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomyślu – Mirosława Gogołek** o przedstawienie krótkiej informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu w 2021 roku.

**Komendant Powiatowy Policji – Mirosław Gogołek** odniósł się do przekazanej analizy dotyczącej stanu bezpieczeństwa i przedstawił m. in. następujące zagadnienia:

- informację dotyczącą stanu zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu;
- zadania Wydziału Kryminalnego, w tym ilość wszczętych postępowań o charakterze kryminalnym;
- zadania Wydziału Prewencji, w tym ilość przestępstw i wykroczeń;
- charakterystykę przestępczości nieletnich;
- informacje dotyczące działań podejmowanych w celu przestrzegania przez obywateli obostrzeń nałożonych w związku z epidemią COVID-19;
- informacje dotyczące programu „Dzielnicowy Bliżej Nas”;
- informacje dotyczące aplikacji „Moja Komenda”;
- informacje dotyczące Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa;
- zadania Wydziału Ruchu Drogowego, w tym ilość zdarzeń drogowych z podziałem na gminy oraz ilość zdarzeń drogowych ze względu na miejsce oraz przyczyny zdarzeń drogowych.

**Komendant Powiatowy Policji** złożył podziękowania dla Rady Powiatu oraz Starosty za wzmocnienie taboru samochodowego, co przyczyniło się do sprawniejszego funkcjonowania policji. Komendant dodał, że będą podejmowane działania zmierzające do restrukturyzacji budynku policji we Lwówku.

**Przewodnicząca** poprosiła o zadawanie pytań i zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

**Radny Ireneusz KozECKI** nawiązał do przedstawionej statystyki dotyczącej przestępczości narkotykowej w latach 2020 - 2021 otrzymanej z Prokuratury Rejonowej i poprosił o przybliżenie ilości przestępstw wiążących się z art. 207 kodeksu karnego oraz z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii.

**Komendant** poinformował, że art. 207 kodeksu karnego nie dotyczy przestępczości narkotykowej.

**Radny Ireneusz KozECKI** oznajmił, że powyższym pytaniem nawiązał do sprawozdania z Prokuratury Rejonowej w Nowym Tomysłu, w którym odniesiono się do art. 207 kodeksu karnego.

**Radca prawny Wojciech Lignowski** poinformował, że art. 207 kodeksu karnego odnosi się do znęcania fizycznego lub psychicznego nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy.

**Komendant** oznajmił, że w zakresie przestępczości narkotykowej zanotowano 36 zdarzeń w roku 2020 oraz 50 zdarzeń w roku ubiegłym. W związku z tym, nastąpił wzrost przestępstw na tle narkotykowym o 14 zdarzeń w stosunku rocznym. Komendant dodał, że statystyka policyjna nie zajął się ze statystyką prowadzoną przez prokuraturę ze względu na inne ścieżki postępowań.

**Radny Ireneusz KozECKI Ad Vocem** zapytał, jak Komendant ocenia przestępczość narkotykową wśród młodzieży na terenie powiatu?

**Komendant** poinformował, że pełni swoją funkcję na terenie powiatu od pół roku, w związku z czym trudno jest mu stworzyć rzetelną informację w takim krótkim czasie. Co więcej, policja niejednokrotnie przekazując sprawy nieletnich do sądu nie ma dalszego poglądu na przebieg sprawy.

**Radny Zbigniew Markowski** zapytał, czy Komenda Powiatowa Policji w Nowym Tomysłu ma dostęp do podglądu z kamer rozmieszczonych w Nowym Tomysłu i czy w związku z tym współpraca z Gminą w Nowym Tomysłu jest dobra?

**Komendant** poinformował, że w ubiegłym miesiącu odbył spotkanie w tej sprawie z Burmistrzem Nowego Tomysła. Jeśli dojdzie do podpisania porozumienia, Komenda Powiatowa będzie mieć podgląd do monitoringu z możliwością odtwarzania.

**Przewodnicząca**, w imieniu Rady i mieszkańców powiatu, wyraziła podziękowania dla wszystkich funkcjonariuszy policji za trud, codzienną pracę i narażanie życia każdego dnia, w trosce o bezpieczeństwo i porządek w naszym powiecie.

## **b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu**

Informacja z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu w 2021 roku stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła **Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu – Marka Kołdyka** o przedstawienie informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu w 2021 roku.

O godzinie 14.10 salę obrad opuścił rady Edwin Pigła.  
Na sali obecnych 18 radnych.

**Komendant Powiatowy PSP** przedstawił Informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu za 2021 roku. Pan Komendant omówił w szczególności:

- gospodarkę finansową Komendy;
- działalność organizacyjno – kadrową;
- działalność kwatermistrzowsko – techniczną;
- działalność operacyjno – szkoleniową;
- statystykę operacyjną, w tym ilość zdarzeń na przestrzeni ostatnich 10 lat oraz ilość ofiar śmiertelnych i rannych w pożarach oraz w miejscowych zagrożeniach w latach 2020 i 2021;
- czynności kontrolno – rozpoznawcze.

Na zakończenie, **Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej** zaprosił chętne osoby, w szczególności dzieci i młodzież do odwiedzenia Komendy Powiatowej i skorzystania z mobilnego symulatora zagrożeń pożarowych. Komendant podziękował za wspieranie straży pożarnej oraz wszelkie działania wpływające na poprawę bezpieczeństwa w powiecie.

O godzinie 14.13 na salę obrad przybył radny Edwin Pigła.  
Na sali obecnych 19 radnych.

**Przewodnicząca** zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

**Radna Maria Galas** zwróciła uwagę na dużą ilość przypadków nieprawidłowości w przeglądach budynków użyteczności publicznej. Radna zapytała, czy w związku z tym, były prowadzone ponowne kontrole i czy usterki zostały zniwelowane?

**Komendant** poinformował, że w ciągu ostatnich dwóch lat osoby zarządzające omawianymi budynkami występowały z prośbą o prolongatę terminów napraw nałożonych na mocy decyzji, jednakże duża część usterek i uchybień została naprawiona.

**Przewodnicząca** złożyła podziękowania dla wszystkich strażaków, druhów z ochotniczych straży pożarnych za trud, narażanie życia w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego.

### **c) Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomysłu**

Sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu nowotomyskiego w roku 2021 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła **Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Tomysłu – Janusza Kalembę** o streszczenie Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu nowotomyskiego w roku 2021.

O godzinie 14.30 salę obrad opuścił Starosta Nowotomyski.  
Na sali obecnych 18 radnych.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii – Janusz Kalemba** poinformował, że w 2021 roku, zrealizowano zaplanowane badania dotyczące monitoringu chorób zakaźnych zwierząt, odzwierzęcych czynników chorobotwórczych, pozostałości chemicznych i leków weterynaryjnych oraz bakteriologicznych kryteriów bezpieczeństwa żywności w środkach spożywczych pochodzenia zwierzęcego i w paszach. W związku ze stwierdzeniem afrykańskiego pomoru świń w dwóch gospodarstwach zlokalizowanych w Starym Tomysłu, ustalono strefę czerwoną (III obszar objęty ograniczeniami ASF) obejmującą, od dnia 14 lipca 2021 roku, obszar całego Powiatu Nowotomyskiego. Następnie pan Kalemba omówił realizację zadań inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu w roku objętym sprawozdaniem, w tym:

- nadzór i kontrole w obszarze ochrony zdrowia zwierząt;
- nadzór na identyfikacją i rejestracją zwierząt;
- nadzór nad ochroną zwierząt;
- nadzór nad produkcją żywności pochodzenia zwierzęcego;
- nadzór nad paszami, ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego oraz weterynaryjnymi produktami leczniczymi.

Na zakończenie pan Kalemba przedstawił wnioski i realizację planów i założeń na 2021 rok.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do sprawozdania są jakieś pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

O godzinie 14.35 na salę obrad przybył Starosta Nowotomyski.  
Na sali obecnych 19 radnych.

#### **W dyskusji wzięli udział:**

**Radny Adam Pilc** zapytał, czy pojawiły się już akty prawne o sposobie rozliczania i zagospodarowania tusz pozyskanych dzików na odstrzał sanitarny? Radny dodał, iż dotarła do niego informacja o konieczności utylizacji tusz odstrzelonych dzików.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii** poinformował, że w zakresie odstrzału sanitarnego są stabilne przepisy określające kwoty wypłacanego ryczałtu. Przepisy te obowiązują bezterminowo. Powiatowy Lekarz Weterynarii stwierdził, że problem stanowi bieżąca aktualizacja rozporządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, do których załącznik stanowi tzw. Program zwalczania afrykańskiego pomoru świń na poszczególne lata. W obecnej chwili trudno stwierdzić czy będzie konieczność utylizacji tusz, bądź możliwość zagospodarowania ich na użytek własny.

**Przewodnicząca** podziękowała wszystkim pracownikom Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomysłu za całoroczny trud oraz pracę związaną ze zwalczaniem chorób zakaźnych.

#### **d) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomysłu**

Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2021 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

O godzinie 14.45 salę obrad opuścił radny Dariusz Chłopek.

Na sali obecnych 18 radnych.

**Przewodnicząca** poprosiła **Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego – Katarzynę Koberling – Mach** o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań Powiatowego Inspektora Nadzoru za 2021 rok.

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – Katarzyna Koberling – Mach** omówiła w szczególności kontrole prowadzonych robót budowlanych, kontrole stanu utrzymania i stanu technicznego obiektów budowlanych oraz dokumentację obiektów. Pani Inspektor dodała, że do właściwości Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego należą także sprawy związane z samowolami budowlanymi. Obiekty budowlane, które powstają samowolnie, często budowane są bez projektu budowlanego, nadzoru osób posiadających wymagane uprawnienia budowlane, przy braku poszanowania sztuki budowlanej, wszelkich przepisów i unormowań. Na zakończenie pani Inspektor przekazała informację na temat katastrof budowlanych, które miały miejsce na terenie powiatu raz poinformowała o przeprowadzonym przez Inspektorat szkoleniu dla kierowników budów z terenu powiatu nowotomyskiego.

O godzinie 14.47 na salę obrad przybył radny Dariusz Chłopek.

Na sali obecnych 19 radnych.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do sprawozdania są jakieś pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Pytań nie było.

**Przewodnicząca** wyraziła podziękowania dla wszystkich pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego za całoroczną pracę.

#### **7. Raport z wykonania w latach 2020 - 2021 Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2018 - 2021 z perspektywą do roku 2025.**

Raport z wykonania w latach 2020 - 2021 Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2018 - 2021 z perspektywą do roku 2025 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.



**Przewodnicząca** poinformowała, że radni otrzymali raport z odpowiednim wyprzedzeniem i poprosiła **Kierownika Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofię Pacholak-Laskowską** o przybliżenie kluczowych informacji dotyczących Raportu z wykonania w latach 2020 - 2021 Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2018 - 2021 z perspektywą do roku 2025.

**Kierownik Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska** zwróciła szczególną uwagę na ilość zgłoszeń budowy, co ściśle wiąże się ze zmniejszeniem powierzchni rolnej na terenie powiatu oraz zwiększeniem zużycia energii elektrycznej w gospodarstwach domowych. Ponadto, Pani Kierownik odniosła się do zagadnienia wzrostu odpadów przemysłowych i gospodarczych oraz zwiększenia się ilości zarejestrowanych pojazdów na terenie powiatu. Kierownik Wydziału oznajmiła, że zasoby wody na terenie województwa wielkopolskiego są coraz mniejsze i zaapelowała o większą oszczędność wody.

**Przewodnicząca** zapytała, czy są jakieś pytania?

**W dyskusji wzięli udział:**

**Radny Sylwester Kamyszek** stwierdził, że omawiany raport jest bardzo obszerny, jednakże można zauważyć, iż ilość informacji na temat gminy Kuślin jest szczątkowa. Ponadto, Radny oznajmił, że gmina Kuślin przystąpiła do Programu likwidacji wyrobów zawierających azbest. Niepokojącym faktem jest występowanie tzw. dzikiego wysypiska odpadów w centrum Kuślin. Radny stwierdził, że Starostwo Powiatowe powinno przyrzeć się tej sprawie i podjąć kroki w tej sprawie.

**Kierownik Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska** poinformowała, że do wszystkich gmin i nadleśnictw położonych na terenie powiatu nowotomyskiego zostały wysłane ankiety dotyczące realizacji zadań określonych w programie ochrony środowiska. Kierownik dodała, że gmina Kuślin nie udzieliła dokładnych informacji na temat prowadzonych przedsięwzięć. Kierownik oznajmiła, że sprawa dotycząca magazynowanych odpadów została rozstrzygnięta przez Prokuraturę Okręgową w Poznaniu. Prokuratura wydała rozstrzygnięcie zobowiązując Gminę Kuślin do usunięcia odpadów.

**Radny Sylwester Kamyszek Ad Vocem** zaproponował, ażeby Powiat w drodze decyzji administracyjnej przypomniał Wójtowi Gminy Kuślin o konieczności wykonania tego zadania.

**Kierownik Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska** poinformowała, że Powiat nie ma możliwości wydania takiej decyzji administracyjnej, ponieważ nie jest organem nadzorczym nad gminą oraz jej zadaniami własnymi.

O godzinie 15.05 Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Obrady wznowiono o godzinie 15.10.

Na sali nieobecny Starosta Nowotomyski oraz radny Dariusz Chłopek.

Na sali obecnych 17 radnych.

## **8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:**

### **a) zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła o zabranie głosu panią Skarbnik Powiatu.

O godzinie 15.13 na salę obrad przybył Starosta Nowotomyski i radny Dariusz Chłopek.  
Na sali obecnych 19 radnych.

**Skarbnik Powiatu - Barbara Golon** poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Tomyślu,
- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu,
- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu.

**Pani Skarbnik** omówiła poszczególne zmiany.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.

**Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozeci, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigla, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/325/2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.**

**b) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022- 2033 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła o zabranie głosu panią Skarbnik Powiatu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że zmiany w przedmiotowym projekcie uchwały wynikają ze zmian zaproponowanych w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 w wysokości dochodów, wydatków oraz przychodów budżetowych, a także z uchwał w sprawie zmian budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 uchwalonych przez Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033.

**Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigła, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/326/2022 w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 – 2033.**

**c) przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Bukowcu)**

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Bukowcu) stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z projektem uchwały i zapytała, czy są do niego jakieś pytania? Pytań nie było.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Bukowcu).

### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigła, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/327/2022 w sprawie przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Bukowcu).**

**d) przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. wniosku państwa Krystyny i Adama Opalów)**

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. wniosku państwa Krystyny i Adama Opalów) stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

### **Głosowano w sprawie:**

przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. wniosku państwa Krystyny i Adama Opalów).

### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigła, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/328/2022 w sprawie przyznania dotacji w roku 2022 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub**

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności (dot. wniosku państwa Krystyny i Adama Opalów).

**e) zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2022 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2022 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Przewodnicząca** zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

**Radny Ireneusz Kozecki** zwrócił uwagę na następujące zdanie w uzasadnieniu projektu uchwały: „Projekt będzie realizowany w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2022 r.”. Radny stwierdził, że należałoby użyć zapisu: „Projekt jest realizowany...”.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Bogumiła Sprywa** poinformowała, że podobny zapis widniał w poprzednich uchwałach Rady Powiatu. Zapis taki stosowany jest również przez jednostki nadrzędne.

**Radca prawny Wojciech Lignowski** wyjaśnił, że zapis dotyczy wyłącznie uzasadnienia przedmiotowej uchwały, w związku z czym nie będzie miał zastosowania tryb ewentualnej poprawki głosowania.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2022 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020.

**Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 k,

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigła, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/329/2022 w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2022 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020.**

**f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia przez Powiat Nowotomyski zadania Powiatu Grodziskiego**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia przez Powiat Nowotomyski zadania Powiatu Grodziskiego stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia przez Powiat Nowotomyski zadania Powiatu Grodziskiego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigła, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/330/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia przez Powiat Nowotomyski zadania Powiatu Grodziskiego.**

**g) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 - 2030”**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 - 2030” stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 - 2030”.

**Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki,

Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigla, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXVI/331/2022 w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022 - 2030”.**

#### **9. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**Przewodnicząca** poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych chciałby teraz odczytać zapytanie lub interpelację?

#### **W dyskusji wzięli udział:**

**Radny Ireneusz Kozecki** oznajmił, że chciałby złożyć jedno zapytanie oraz jedną interpelację. Radny odczytał zapytanie dotyczące ujęcia w planie i realizacji budowy odcinka drogi powiatowej 2722P z płyt betonowych Cicha Góra – Kąkolewo oraz celowości budowy tego odcinka. Radny odczytał także interpelację w sprawie wnikliwej analizy jakości wykonania niektórych fragmentów ścinki poboczy na drodze powiatowej nr 2738P zleconych przez Starostwo Powiatowe.

Kserokopia zapytania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Kserokopia interpelacji stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

O godzinie 15.30 salę obrad opuścił radny Konrad Drąg.

Na sali obecnych 18 radnych.

#### **10. Wolne głosy i wnioski.**

**Przewodnicząca** zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos?

#### **W dyskusji wzięli udział:**

**Radny Adam Pilc** odniósł się do podziękowań dla mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego za pomoc dla uchodźców z Ukrainy, które miało miejsce na początku sesji i zapytał, czy Zarząd Powiatu poczynił jakieś działania w kwestii pomocy?

**Starosta Andrzej Wilkoński** poinformował, że akcja związana z przyjmowaniem uchodźców z Ukrainy organizowana jest na szczeblu polskiego rządu, a jednostki rządowe i samorządowe wykonują zadania ściśle do nich przypisane. W toku wielu wideokonferencji organizowanych przez służby Wojewody Wielkopolskiego, nakładane są na samorząd powiatowy polecenia, tj. utworzenie zbiorczego magazynu na dary, zorganizowanie 100 miejsc noclegowych dla uchodźców.

**Wicestarosta Marcin Brambor** dodał, że początkowo problemy związane z przyjmowaniem uchodźców były związane z barierą językową, a także z ich sytuacją psychiczną i emocjonalną. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysku zdecydowało się zatrudnić osobę pochodzenia ukraińskiego, która pracowała w roli psychoterapeuty dla dzieci i młodzieży oraz pełniła funkcję Dyrektora Pomocy Społecznej

w Ukrainie. Wicestarosta dodał, że w Powiatowym Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych funkcjonuje lokalne centrum wolontariatu. Wolontariat pomógł ponad 150 rodzinom.

**Starosta Andrzej Wilkoński** przypomniał również, że Powiat Nowotomyski podpisał w przeszłości porozumienia o współpracy z Powiatem Borszczowskim oraz miastem Tarnopol w Ukrainie, które w czasie trwania wojny zwróciły się do nas o pomoc.

**Radny Ireneusz KozECKI** nawiązał do protokołu z poprzedniej sesji i wskazał, że na stronie 4 wkraść się błąd gramatyczny. Radny poprosił o poprawienie błędu przed publikacją protokołu w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Przewodnicząca** przypomniała radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. Przewodnicząca upomniwała radnych, aby wyciszyli telefony komórkowe przed rozpoczęciem obrad Rady oraz nie odbierali ich w trakcie trwania sesji. Kolejna sesja planowana jest na dzień 27 kwietnia br. na godzinę 13.00.

#### **11. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.**

**Przewodnicząca** o godz. 15.35 zamknęła obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Nagranie obrad XXXVI sesji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

**PRZEWODNICZĄCA RADY**

*Renata Gruszka*

**Renata Gruszka**